
 
 

 Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

 

Approvazione dello svolgimento di un incontro con i referenti di Intesa Sanpaolo Private 

Banking destinato agli studenti del terzo anno del Corso di laurea in Economia e management 

e agli studenti del secondo anno del Corso di laurea in magistrale in Economia e politiche del 

territorio e dell’impresa.  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Economia e management, nei testi vigenti; 

 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 

dell’impresa, nei testi vigenti; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 

 

visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione socio-

culturale scientifica, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’albo online, nel testo vigente; 

 

vista la Legge 07 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di acceso ai documenti amministrativi”, nel teso vigente;  

 

visto il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per la durata di tre anni a decorrere dall’8 novembre 

2024; 

 

considerato che Intesa Sanpaolo Private Banking, una società molto importante in Italia nel settore del 

private banking in termini di risorse gestite e presenza sul territorio nazionale, ha proposto all’Ateneo di 

presentare la propria struttura e le opportunità di lavoro; 

 

preso atto che la Direttrice del Dipartimento ha effettuato una serie di incontri con i referenti di Intesa 

Intesa Sanpaolo Private Banking, finalizzati alla progettazione della presentazione; 



 

preso atto che a seguito dei predetti contatti è stato ritenuto opportuno realizzare la presentazione, in 

data 16 luglio 2025, alle ore 10.30, presso il Polo universitario di Via Monte Vodice, Aosta; 

 

dato atto che nell’ambito dell’evento sono previsti gli interventi di referenti di Intesa Sanpaolo Private 

Banking, individuati dai responsabili di Intesa Sanpaolo Private Banking; 

 

preso atto che all’iniziativa parteciperanno la Direttrice del Dipartimento di Scienze economiche e 

politiche e la Delegata rettorale all’Orientamento e placement; 

 

ritenuta l’iniziativa di rilevante interesse per gli studenti del terzo anno del Corso di laurea in Economia 

e management e per gli studenti del secondo anno del Corso di laurea in magistrale in Economia e 

politiche del territorio e dell’impresa; 

 

sentite la Rettrice e la Delegata rettorale all’Orientamento e placement; 

 

preso atto che la prossima riunione del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche è 

prevista in data 23 luglio 2025; 

 

ritenuto opportuno e urgente, per tutto quanto sopra esposto, approvare lo svolgimento dell’iniziativa in 

argomento per promuovere efficacemente la stessa tra gli studenti interessati; 

 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile in quanto l’iniziativa in 

oggetto non comporta oneri aggiuntivi per l’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, lo svolgimento di un incontro con i referenti 

di Intesa Sanpaolo Private Banking destinato agli studenti del terzo anno del Corso di laurea in 

Economia e management e agli studenti del secondo anno del Corso di laurea in magistrale in 

Economia e politiche del territorio e dell’impresa, in data 16 luglio 2025, alle ore 10.30, presso il Polo 

universitario di Via Monte Vodice, Aosta. 

 

2. Di dare atto che, nell’ambito dell’iniziativa di cui al punto 1, è prevista la partecipazione della Direttrice 

del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, della Prof.ssa Anna Maria Alessandra Merlo, 

Delegata rettorale all’Orientamento e placement, nonché di referenti di Intesa Sanpaolo Private 

Banking, individuati dai responsabili di Intesa Sanpaolo Private Banking. 

 

3. Di invitare alla partecipazione all’evento di cui al precedente punto 1 gli studenti del terzo anno del 

Corso di laurea in Economia e management e gli studenti del secondo anno del Corso di laurea in 

magistrale in Economia e politiche per il territorio e l’impresa. 

 

4. Di comunicare l’adozione del presente Decreto alla Prof.ssa Anna Maria Alessandra Merlo, Delegata 

rettorale all’Orientamento e placement. 

 

5. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

6. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale anche ai fini delle 

necessarie comunicazioni agli studenti di cui al precedente punto 3. 

 



7. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 

di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile per la necessaria ratifica. 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

Maria Debora Braga 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 


		2025-06-30T16:19:18+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-06-30T19:20:55+0200
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-07-28T10:22:39+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-07-28T11:00:53+0200
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-07-28T13:15:07+0200
	IT
	Alessandro Gentile




